
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

No. 
99 
22 
4 

883 
98 

137 
63 
28 
11 
8 

96 
15 
89 
33 

183 
55 

111 
5 

48 
18 

109 
25 
44 
38 
99 

Class 
A - 02:00 
B - 02:05 
C - 02:10 
B - 02:05 
A - 02:00 
B - 02:05 
B - 02:05 
B - 02:05 
E - 02:20 
C - 02:10 
C - 02:10 
E - 02:20 
B - 02:05 
A - 02:00 
C - 02:10 
D - 02:15 
D - 02:15 
E - 02:20 
E - 02:20 
E - 02:20 
B - 02:05 
B - 02:05 
C - 02:10 
E - 02:20 
E - 02:20 

Name 
ONEDIR DIAS 
EDUARDO SENRA 
ALEX BENEDETTI 
HUGO DUARTE 
GILBERTO MAYORGA JR 
VALTER SOUZA 
CARLOS GEREISSATI 
CLAUDIO 
CAIO MAHANA 
JAQUES ASCER 
FLAVIO GOMES 
ZÉ AUGUSTO 
MARIO ORIONE 
FABIANO 
VICTOR DE OLIVEIRA 
GABRIEL RICKLI 
FABIO 
DENIS MARCOLIN 
A.LYKOUROPOULOS 
AROLDO TEIXEIRA 
RODRIGO FERNANDES 
ARNILHA 
WALTER FREITAS 
NENE FINOTTI 
CRISTIANO CANTO 

Laps 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
9 
8 
6 
3 

Total Tm 
30:33.179 
30:38.952 
30:41.483 
30:54.497 
31:07.953 
31:09.536 
31:10.916 
31:29.761 
32:08.135 
32:29.052 
32:31.149 
32:37.776 
32:39.675 
32:56.503 
32:58.524 
30:39.600 
31:10.335 
31:42.611 
32:12.599 
31:47.363 
31:15.477 
18:27.925 
9:32.761 

0.580 

Diff 

5.773 
8.304 

21.318 
34.774 
36.357 
37.737 
56.582 

1:34.956 
1:55.873 
1:57.970 
2:04.597 
2:06.496 
2:23.324 
2:25.345 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
3 Laps 
5 Laps 
8 Laps 

11 Laps 

Gap 

5.773 
2.531 

13.014 
13.456 
1.583 
1.380 

18.845 
38.374 
20.917 
2.097 
6.627 
1.899 

16.828 
2.021 
1 Lap 

30.735 
32.276 
29.988 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
3 Laps 
3 Laps 

Best Tm 
2:26.115 
2:28.256 
2:25.288 
2:32.192 
2:36.958 
2:36.231 
2:35.775 
2:34.406 
2:36.423 
2:36.731 
2:39.190 
2:41.022 
2:46.693 
2:34.400 
2:46.357 
2:45.284 
2:57.686 
3:00.982 
2:55.508 
3:09.996 
2:26.679 
2:51.193 
2:50.555 

In Lap 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
11 
11 
8 

10 
9 
5 
9 
4 
4 
8 
3 
8 
5 
3 
0 
0 

S1 Best 
56.731 
56.229 
55.656 
58.600 

1:00.457 
59.701 
57.916 
58.785 

1:00.112 
1:00.259 
1:02.297 
1:02.812 
1:05.577 

58.973 
1:03.843 
1:04.312 
1:08.506 
1:09.220 
1:06.390 
1:11.571 

55.773 
1:05.600 
1:05.388 

S2 Best 
55.243 
56.051 
55.046 
58.245 
57.997 
58.348 
58.337 
58.171 
58.418 

1:00.128 
59.330 
59.921 

1:01.901 
57.320 

1:00.714 
1:02.432 
1:05.488 
1:06.349 
1:06.476 
1:12.586 

56.037 
1:02.139 
1:03.639 

S3 Best 
33.162 
35.475 
34.516 
35.057 
35.816 
36.112 
36.923 
35.318 
37.041 
36.344 
37.563 
37.720 
37.392 
35.700 
39.130 
38.137 
41.537 
42.065 
40.735 
44.801 
34.869 
40.991 
38.033 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#28 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO DE SAFFETY CAR. 

Margin of Victory 

5.773 

Avg. Speed 

93,082 

Best Lap Tm 

2:25.288 

Best Speed 

106,770 

Best Lap by 

4 - ALEX BENEDETTI 

Printed: 22/02/2026 14:23:07 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
CLASSICOS 

PROVA 

Race (30:00 Time) started at 13:49:47 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

22/02/2026 13:40 


