



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

CLASSICOS

Autódromo de Interlagos 4,309 km

PROVA

22/02/2026 13:40

Race (30:00 Time) started at 13:49:47

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	99	A - 02:00	ONEDIR DIAS	11	30:33.179			2:26.115	11	56.731	55.243	33.162	
2	22	B - 02:05	EDUARDO SENRA	11	30:38.952	5.773	5.773	2:28.256	11	56.229	56.051	35.475	
3	4	C - 02:10	ALEX BENEDETTI	11	30:41.483	8.304	2.531	2:25.288	11	55.656	55.046	34.516	
4	883	B - 02:05	HUGO DUARTE	11	30:54.497	21.318	13.014	2:32.192	11	58.600	58.245	35.057	
5	98	A - 02:00	GILBERTO MAYORGA JR	11	31:07.953	34.774	13.456	2:36.958	11	:00.457	57.997	35.816	
6	137	B - 02:05	VALTER SOUZA	11	31:09.536	36.357	1.583	2:36.231	11	59.701	58.348	36.112	
7	63	B - 02:05	CARLOS GEREISSATI	11	31:10.916	37.737	1.380	2:35.775	11	57.916	58.337	36.923	
8	28	B - 02:05	CLAUDIO	11	31:29.761	56.582	18.845	2:34.406	11	58.785	58.171	35.318	
9	11	E - 02:20	CAIO MAHANA	11	32:08.135	1:34.956	38.374	2:36.423	10	:00.112	58.418	37.041	
10	8	C - 02:10	JAQUES ASCER	11	32:29.052	1:55.873	20.917	2:36.731	11	:00.259	1:00.128	36.344	
11	96	C - 02:10	FLAVIO GOMES	11	32:31.149	1:57.970	2.097	2:39.190	11	:02.297	59.330	37.563	
12	15	E - 02:20	ZÉ AUGUSTO	11	32:37.776	2:04.597	6.627	2:41.022	8	:02.812	59.921	37.720	
13	89	B - 02:05	MARIO ORIONE	11	32:39.675	2:06.496	1.899	2:46.693	10	:05.577	1:01.901	37.392	
14	33	A - 02:00	FABIANO	11	32:56.503	2:23.324	16.828	2:34.400	9	58.973	57.320	35.700	
15	183	C - 02:10	VICTOR DE OLIVEIRA	11	32:58.524	2:25.345	2.021	2:46.357	5	:03.843	1:00.714	39.130	
16	55	D - 02:15	GABRIEL RICKLI	10	30:39.600	1 Lap	1 Lap	2:45.284	9	:04.312	1:02.432	38.137	
17	111	D - 02:15	FABIO	10	31:10.335	1 Lap	30.735	2:57.686	4	:08.506	1:05.488	41.537	
18	5	E - 02:20	DENIS MARCOLIN	10	31:42.611	1 Lap	32.276	3:00.982	4	:09.220	1:06.349	42.065	
19	48	E - 02:20	A.LYKOUROPOULOS	10	32:12.599	1 Lap	29.988	2:55.508	8	:06.390	1:06.476	40.735	
20	18	E - 02:20	AROLDI TEIXEIRA	9	31:47.363	2 Laps	1 Lap	3:09.996	3	:11.571	1:12.586	44.801	
21	109	B - 02:05	RODRIGO FERNANDES	8	31:15.477	3 Laps	1 Lap	2:26.679	8	55.773	56.037	34.869	
22	25	B - 02:05	ARNILHA	6	18:27.925	5 Laps	2 Laps	2:51.193	5	:05.600	1:02.139	40.991	
23	44	C - 02:10	WALTER FREITAS	3	9:32.761	8 Laps	3 Laps	2:50.555	3	:05.388	1:03.639	38.033	
24	38	E - 02:20	NENE FINOTTI		0.580	11 Laps	3 Laps		0				
25	99	E - 02:20	CRISTIANO CANTO						0				

Announcements

#28 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO DE SAFFETY CAR.

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
5.773	93,082	2:25.288	106,770	4 - ALEX BENEDETTI

Cronometragem	Diretor de Provas	Comissários	Orbits
---------------	-------------------	-------------	--------

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
CRONOMETRAGEM

